
o ? m
D.D.G. F M del

REGIONE SICILIANA

t'

ISTITUTO REGIONALE DEL VINO E DELL'OLIO
IL DIRETTORE GENERALE

VISTA la L.R. n. 64 del 18 luglio 1950 - Istituzione in Sicilia dell'Istituto Regionale della Vite e
del Vino - e successive modifiche ed integrazioni;
VISTO l'art. 35 della L.R. n. 2 dell'8 febbraio 2007 relativo al riconoscimento di questo Istituto
quale Ente di Ricerca della Regione Siciliana;
VISTO l'art. 16 della L.R. n. 25 del 24/11/11, con la quale le competenze dell'Istituto vengono
estese all'olio e la denominazione viene mutata in Istituto Regionale del Vino e dell'Olio - IRVO;
VISTE le delibero del Consiglio di Amministrazione dell'Ente n. 107 del l ottobre 2009 e n. 3 del
22 gennaio 2010 con le quali è stato approvato il Regolamento di Organizzazione;
VISTA la L.R. n. 25 del 24 novembre 2011 ;
VISTO il D.P.R.S. n. 464/Serv. I/S.G. del 6 agosto 2020 con il quale si è provveduto alla nomina
del Consiglio di Amministrazione dell'Ente;
VISTA la delibera presidenziale n. 2 del 16 marzo 2021 con la quale si è proceduto alla nomina
del Dr. Gaetano Aprile quale Direttore Generale dell'Ente.
VISTA la Delibera Presidenziale n. 3 del 16/03/2021 con la quale è stato approvato il contratto
individuale di lavoro del Direttore Generale dell'IRVO dott. Gaetano Aprile;
VISTO il DDG 271 del 11/12/2019, con il quale era stata in ultimo rinnovata la convenzione con
l'ASP 6 di Palermo per la sorveglianza sanitaria dei dipendenti della sede IRVO di Palermo, con
scadenza 09/01/2022;
VISTA la nota prot.n. 9158 del 06/12/21, con la quale la stessa ASP, su richiesta dell'Istituto
conferma la disponibilità al rinnovo della convenzione per altri due anni;
VISTA la nota ASP prot.n 1256 del 09/02/2022 con la quale viene trasmesso lo schema di
convenzione allegato e facente parte integrante del presente provvedimento;
CONSIDERATO che, in base alle tariffe previste in convenzione di cui al D.A. Sanità 924/2013
e tenuto conto delle fatture liquidate negli armi precedenti, l'importo prevedibilmente necessario
all'effettuazione nel corso del 2022 delle visite dei 40 dipendenti, delle relative analisi e dei
sopralluoghi di legge ammonterà ad € 2.000 circa; che per il 2023 è prevedibile un importo
inferiore, pari ad € 1.000, tenuto conto che la maggior parte delle visite ha periodicità biennale;
CONSIDERATO che la spesa ha carattere obbligatorio, perché in diretta applicazione delle
norme di legge di cui al Digs 81/08 e successive modifiche e integrazioni - Sicurezza sul Lavoro.
VISTA la Delibera del Consiglio di Amministrazione dell'Ente n. 21 del 28/12/2021 relativa
all'adozione del Bilancio di Previsione 2022/2024 dell'I.R.V.O..

DECRETA

- Rinnovare la convenzione con l'ASP 6 PA per la sorveglianza sanitaria dei dipendenti della sede
IRVO di Palermo, allegata e facente parte integrante del presente provvedimento e con durata di
aimi due dalla data di stipula, per l'effettuazione degli accertamenti sanitari preventivi e periodici,
e degli altri adempimenti del "medico competente" previsti dal Digs 81/08 e successive
modifiche e integrazioni;

- Prenotare l'impegno per la somma di € 2.000,00 sul capitolo 56 - spese per accertamenti
sanitari- del bilancio 2022 a copertura dei pagamenti da effettuare per le prestazioni che saranno
rese dall'ASP nel corso dell'anno, tenuto conto che la spesa ha carattere obbligatorio.



- Prenotare l'impegno per la somma di € 1.000,00 sul capitolo 56 del bilancio 2023, in relazione
alle spese che dovranno essere effettuate nel corso del prossimo anno.

Il presente decreto andrà pubblicato sul sito istituzionale ai sensi delle vigenti disposizioni e
secondo quanto previsto in materia di Trasparenza della P.A.

IL DIRETTOI
Dr. Gaeta

LE

Apri

Si attesta che per l 'adozione del presente provvedimento sono state osservate tutte le procedure previste
dalle specifiche normative di settore e dalle disposizioni interne, con l'acquisizione delle relative
certìficazioni/dichiarazioni ove previste, nonché gli obblighi di pubblicazione.

U.O. Risorse Umane

Dr.ssa Mad^t&ura Germana

Si attesta che il controllo di regolarità amministrativa e contabile, ai sensi della vigente normativa e di cui
ai Decreti Lgs. 118 e 123 del 2011 è stato effettuato con esito positivo.

Il Dirigente U.O. Contabilità e Bilancio
Dott.ssa E. Mule

^^-JUp UXA^te


